
 

 

 

 

 

ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ 
  

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

Н А К А З       

                                                                   
26 лютого 2018 року                        м. Одеса                       №  57/ОД 

 
 

Про проведення обласного конкурсу  

винахідницьких і раціоналізаторських проектів 

еколого - натуралістичного напряму  

 

Відповідно до наказу Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації від 26.12.2017 №392/ОД «Про затвердження Плану 

обласних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю у 

позашкільній освіти на 2018 рік (за основними напрямами позашкільній 

освіти) та Плану семінарів-практикумів закладів позашкільної освіти на 2018 

рік» , з метою залучення учнів загальноосвітніх і позашкільних навчальних 

закладів до винахідницької та раціоналізаторської діяльності 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести 22 березня 2018 року обласний конкурс винахідницьких і 

раціоналізаторських проектів еколого-натуралістичного напряму (далі – 

Конкурс). 

 

2. Затвердити оргкомітет Конкурсу  (додаток). 

 

3. Одеському обласному гуманітарному центру позашкільної освіти та 



виховання (Д.І. Макосій) здійснити організаційно-методичне забезпечення  

Конкурсу. 

 

4. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, відділам 

(управлінням) освіти районних державних адміністрацій, міських рад та 

територіальних громад: 

4.1. Вжити організаційних заходів щодо участі учнів у Конкурсі. 

4.2. Призначити відповідальними за безпеку і здоров’я учнів у дорозі та 

під час проведення Конкурсу керівників делегацій. 

4.3. До 15 березня 2018 року надіслати до Одеського обласного 

гуманітарного центру позашкільної освіти та виховання попередні заявки на 

участь учнів у Конкурсі. 

4.4. Витрати на проїзд, харчування учасників Конкурсу та відрядження 

керівників делегацій віднести за рахунок коштів, не заборонених чинним 

законодавством. 

 

5. Витрати на організацію та проведення Конкурсу забезпечити за 

рахунок коштів, не заборонених чинним законодавством. 

 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

  

 

 

   Директор Департаменту                                                          О.А. Лончак 

 

 

 

 

 



                                                                                    Додаток 1 

                                                                                           

                                                                                   ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                   наказ Департаменту освіти 

                                                                                   і науки облдержадміністрації 

                                                                                   від 26.02.2018 № 57/ОД 

 

 

 

 

ОРГКОМІТЕТ 

обласного  конкурсу винахідницьких і раціоналізаторських проектів 

 еколого-натуралістичного напряму 

 

 

Голова оргкомітету – Макосій Дмитро Іванович,  директор Одеського 

обласного гуманітарного центру позашкільної освіти та виховання 

 

Члени оргкомітету: 

 

Верещук Ірина Миколаївна – головний спеціаліст відділу нормативності та 

якості освіти управління освіти і науки Департаменту освіти і науки Одеської 

облдержадміністрації; 

 

Галюткіна Валентина Василівна, заступник директора Одеського обласного 

гуманітарного центру позашкільної освіти та виховання;.  

 

Лешишак Віталія Володимирівна, завідуюча відділом екологічного 

землеробства Одеського обласного гуманітарного центру позашкільної освіти 

та виховання; 

 

Дуденко   Світлана    Гаврилівна,    завідуюча    еколого-біологічним   відділом 

Одеського обласного гуманітарного центру позашкільної освіти та виховання; 

 

 

Секретар оргкомітету – Гусак Ірина Євгенівна, методист  Одеського обласного 

гуманітарного центру позашкільної освіти та виховання.  

 

 

Начальник відділу молодіжної політики, 

позашкільної освіти та виховної роботи 

управління соціальної роботи, фінансово - 

ресурсного забезпечення та молодіжної 

політики                                                                                           А.В. Сичова 

 



                                                                              Додаток 2                                                                                                                                                                          

                                                                              до наказу Департаменту освіти 

                                                                              і науки облдержадміністрації 

                                                                              від 26.02.2018 № 57/ОД 
 

 

 

 

ЗАЯВКА 

на участь у обласному  конкурсі винахідницьких і 

раціоналізаторських проектів еколого-натуралістичного напряму 

 

Прізвище:________________________________________________________  

Ім'я: _____________________________________________________________ 

По батькові: ______________________________________________________ 

Найменування загальноосвітнього (професійно-технічного, позашкільного,  

вищого) навчального закладу:_______________________________________  

Місцезнаходження загальноосвітнього позашкільного навчального закладу:  

Вік:________ років, клас________  

Номінація (необхідне підкреслити): 

 біологія (ботаніка, зоологія, тощо); 

 ресурси енергозбереження; екологічно безпечні технології  

     та прикладна екологія; 

 медицина, охорона здоров’я та психологія;  

 сільськогосподарське дослідництво та винахідництво. 

Тип проекту (необхідне підкреслити): винахідницький, раціоналізаторський  

Назва проекту:_____________________________________________________  

Домашня адреса, контактний телефон, електронна адреса  

учасника: 

__________________________________________________________ 

Прізвище, ім’я по батькові наукового керівника:_________________________ 

__________________________________________________________________ 

Посада, місце роботи наукового керівника:_____________________________  

Контактний телефон, електронна адреса наукового керівника:  

(посада керівника закладу) (підпис) (П.І.Б.)  

М.П. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


